
 

Prot. n. 79774/91-16/ADA       Mestre, 23 novembre 2016 

 
APPROVAZIONE OPERAZIONI DI SCRUTINIO SEDUTA DI GARA N. 2 

 
Lavori di ampliamento della rete di fognatura nera nel comune di Fiesso d’Artico – 
Intervento denominato “NPGF 2014 2015 Lotto 10A” CIG 6702645D9E CUP I67H14000530005 
- “NPGF 2014 2015 Lotto 10B” CIG 67026566B4 CUP I67H14000530005 POS. LAV. 91-16/ADA  
- Riferimento gara telematica: Rfq_87_88_89 

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 
nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Premesso 

Che entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle offerte per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto sono pervenute n° 26 offerte da parte delle seguenti imprese: 

   Fornitori  Lotto 10A   Lotto 10B  Codice Fiscale 

1  ADRIASTRADE SRL‐ a unico socio  Lotto 10A  Lotto 10B  00434220315 

2  ALMAR S.R.L.   Lotto 10A Lotto 10B 02902800271 

3  CABRINI ALBINO S.R.L.  Lotto 10A Lotto 10B  01905100168 

4  Co.Edi.srl  Lotto 10A Lotto 10B 03461710281 

5  COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL   Lotto 10A Lotto 10B  03409330267 

6  CONSULTECNO SRL  Lotto 10A Lotto 10B 02249180288 

7  COSTRUZIONI FRIGO SRL  Lotto 10A Lotto 10B 03357990245 

8  COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL  Lotto 10A Lotto 10B 02217870274 

9  ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE  Lotto 10A Lotto 10B 02366690275 

10  EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L.  Lotto 10A Lotto 10B 03628660247 

11  EUROSCAVI S.r.l.  Lotto 10A Lotto 10B 00830400297 

12  F.LLI BARI   Lotto 10A Lotto 10B 02442980245 

13  F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L.  Lotto 10A Lotto 10B 00747200277 

14  FERRARA VITTORIO SRL  Lotto 10A Lotto 10B 04493440285 

15  GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L.  Lotto 10A Lotto 10B 00251920286 

16  GEROTTO FEDERICO S.R.L.  Lotto 10A Lotto 10B 00308900281 

17  GEROTTO LINO SRL   Lotto 10A Lotto 10B 03687700280 

18  IMPIANTI TECNOLOGIE SERVIZI S.R.L.  Lotto 10A Lotto 10B 04173170277 

19  IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.   Lotto 10A Lotto 10B 00594070294 

20  LF COSTRUZIONI SRL  Lotto 10A Lotto 10B 03040140265 

21  MELINATO IMPIANTI  Lotto 10A Lotto 10B 03606940272 

22  MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L.  Lotto 10A   00172820243 

23  RAGAZZO S.R.L.  Lotto 10A Lotto 10B 02064190289 

24  VANUZZO FRANCO  Lotto 10A Lotto 10B VNZFNC61P15D748T 

25  VPS  Lotto 10A Lotto 10B 04098950282 

26  ZAGO SRL  Lotto 10A Lotto 10B 02152150278 



 

 

Considerato 

- Che in data 07/11/2016 si è svolta la prima seduta pubblica di gara per lo scrutinio delle 

offerte pervenute; 

- Che in data 18/11/2016 si è svolta la seconda seduta pubblica di gara per lo scrutinio delle 

offerte pervenute; 

- Che in tale seduta la Commissione di gara ha sciolto le ammissioni con riserva disposte in 

data 07/11/2016; 

- Che la Commissione di gara ha quindi proceduto all’apertura delle buste economiche di 

tutte le offerte ammesse per ciascun lotto a base di gara, a partire dal lotto 10A, 

determinando le proposte di aggiudicazione, riepilogate, rispettivamente, nell’allegato 1 e 

nell’allegato 2 

Visto 

Le risultanze del verbale di gara del 18/11/2016 

Approva 

Le valutazioni effettuate dalla Commissione di Gara e conferma: 

-  l’esclusione del seguente concorrente da entrambi i lotti in gara: 

13) F.lli Demo Costruzioni S.r.l.; 

per la motivazione espressa nel verbale di gara e comunicata alla predetta impresa concorrente ai 

sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b) D. Lgs. 50/2016; 

- l’ammissione di tutte le altre offerte pervenute, di seguito riepilogate: 

 

   Fornitori  Codice Fiscale  lotti 

1  ADRIASTRADE SRL‐ a unico socio  00434220315  10A/10B 

2  ALMAR S.R.L.   02902800271  10A/10B 

3  CABRINI ALBINO S.R.L.  01905100168  10A/10B 

4  Co.Edi.srl  03461710281  10A/10B 

5  COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL   03409330267  10A/10B 



 

6  CONSULTECNO SRL  02249180288  10A/10B 

7  COSTRUZIONI FRIGO SRL  03357990245  10A/10B 

8  COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL  02217870274  10A/10B 

9  ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE  02366690275  10A/10B 

10  EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L.  03628660247  10A/10B 

11  EUROSCAVI S.r.l.  00830400297  10A/10B 

12  F.LLI BARI   02442980245  10A/10B 

14  FERRARA VITTORIO SRL  04493440285  10A/10B 

15  GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L.  00251920286  10A/10B 

16  GEROTTO FEDERICO S.R.L.  00308900281  10A/10B 

17  GEROTTO LINO SRL   03687700280  10A/10B 

18  IMPIANTI TECNOLOGIE SERVIZI S.R.L.  04173170277  10A/10B 

19  IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.   00594070294  10A/10B 

20  LF COSTRUZIONI SRL  03040140265  10A/10B 

21  MELINATO IMPIANTI  03606940272  10A/10B 

22  MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L.  00172820243  10A 

23  RAGAZZO S.R.L.  02064190289  10A/10B 

24  VANUZZO FRANCO  VNZFNC61P15D748T  10A/10B 

25  VPS  04098950282  10A/10B 

26  ZAGO SRL  02152150278  10A/10B 

 
 

Si allegano al presente i prospetti riepilogativi delle proposte di aggiudicazione per il Lotto 10A e 

per il Lotto 10B. 

 
F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 
Dr. Massimo Zanutto 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data pubblicazione 24/11/2016 
 



ALLEGATO 1

4 Stazione appaltante: Stazione appaltante:
Scrivi qui Scrivi qui
Denominazione dell'appalto: Denominazione dell'appalto:

0 Scrivi qui Scrivi qui ‐                                           
Quadro riepilogativo

totale art. 97, comma 2, lett. b), del d.lgs. n. 50 del 2016, #
A RIBASSO A Numero delle offerte ammesse 25                                      

25    1.000.000,00     B Somma delle offerte ammesse 405,7250                          
C 10% delle offerte arrotondato

n. Offerente  Ribasso %   Graduatoria  D1 Numero offerte marginali uguali (oltre al 10%) più basse
19 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.  22,2940               1                         D2 Numero offerte marginali uguali (oltre al 10%) più alte
2 ALMAR S.R.L.  19,7990               2                         E1 Numero offerte in ala inferiore (più basse) 3                                           
26 ZAGO SRL 18,9110               3                         E2 Numero offerte in ala inferiore (più alte) 3                                           
3 CABRINI ALBINO S.R.L. 18,8600               4                         F Totale offerte accantonate 6                                           
9 ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE 18,8100               5                         G Numero offerte centrali che concorrono alla media
11 EUROSCAVI S.r.l. 18,7200               6                         H Somma offerte che formano la media 319,5820                          
18 IMPIANTI TECNOLOGIE SERVIZI S.R.L. 18,4770               7                         M1 MEDIA OFFERTE CENTRALI 17                                      
12 F.LLI BARI  18,4660               8                         I Numero offerte centrali superiori alla media M1
6 CONSULTECNO SRL 18,1680               9                         L Somma degli scarti
20 LF COSTRUZIONI SRL 18,1350               10                       M2 MEDIA DEGLI SCARTI ‐                                     
8 COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL 18,0490               11                       M3 Soglia di ANOMALIA 15,6427                            
4 Co.Edi.srl 17,2930               12                       Numero offerte anormalmente basse 18                                      
14 FERRARA VITTORIO SRL 17,1300               13                       MIGLIORI OFFERTE
1 ADRIASTRADE SRL‐ a unico socio 16,8070               14                       VANUZZO FRANCO Offerente IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L. 
22 MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L. 16,6690            15                    15,2450% Offerta 22,2940%
5 COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL  16,6290               16                       19                                Posizione in graduatoria 1                                         
7 COSTRUZIONI FRIGO SRL 15,9870               17                       152.450,00                Sconto (risparmio) 222.940,00                       
21 MELINATO IMPIANTI 15,7480               18                       847.550,00                Importo netto 777.060,00                       
24 VANUZZO FRANCO 15,2450               19                       10.000,00                  Oneri di sicurezza 10.000,00                         
17 GEROTTO LINO SRL  15,1500               20                       857.550,00                IMPORTO DEL CONTRATTO 787.060,00                       
23 RAGAZZO S.R.L. 13,0460               21                       15,2450% Percentuale garanzia definitiva 24,5880%
25 VPS 12,1930               22                       130.733,50                Importo garanzia definitiva 193.522,31                       
15 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 10,7490               23                       65.366,75                  (ridotta al 50%) 96.761,16                         
10 EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L. 8,6630                 24                      
16 GEROTTO FEDERICO S.R.L. 5,7270                 25                      
13 F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L. ‐                       non ammessa

in assolutoprima non anomala

AVVIO                 



ALLEGATO 2

4 Stazione appaltante: Stazione appaltante:
Scrivi qui Scrivi qui
Denominazione dell'appalto: Denominazione dell'appalto:

0 Scrivi qui Scrivi qui ‐                                            
Quadro riepilogativo

totale art. 97, comma 2, lett. e), del d.lgs. n. 50 del 2016, #
A RIBASSO A Numero delle offerte ammesse 24                                        

24    1.000.000,00     B Somma delle offerte ammesse ‐                                       
C 10% delle offerte arrotondato

n. Offerente  Ribasso %   Graduatoria  scarti D1 Numero offerte marginali uguali (oltre al 10%) più basse
19 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.  21,6740               1                         ‐                  D2 Numero offerte marginali uguali (oltre al 10%) più alte
2 ALMAR S.R.L.  19,8470               2                         ‐                  E1 Numero offerte in ala inferiore (più basse) 4                                            
21 MELINATO IMPIANTI 18,8400               3                         ‐                  E2 Numero offerte in ala inferiore (più alte) 3                                            
12 F.LLI BARI  18,0830               4                         2,7404           F Totale offerte accantonate 7                                            
4 Co.Edi.srl 18,0580               5                         2,7154           G Numero offerte centrali che concorrono alla media
25 ZAGO SRL 17,8950               6                         2,5524           H Somma offerte che formano la media 260,8240                            
20 LF COSTRUZIONI SRL 17,5550               7                         2,2124           M1 MEDIA OFFERTE CENTRALI 15                                        
8 COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL 17,0530               8                         1,7104           I Numero offerte centrali superiori alla media M1
9 ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE 16,6100               9                         1,2674           L Somma degli scarti
18 IMPIANTI TECNOLOGIE SERVIZI S.R.L. 16,2100               10                       0,8674           M2 MEDIA DEGLI SCARTI 1,5596                                
7 COSTRUZIONI FRIGO SRL 16,1480               11                       0,8054           M3 Soglia di ANOMALIA 16,9022                              
11 EUROSCAVI S.r.l. 15,8700               12                       0,5274           Numero offerte anormalmente basse 8                                           
1 ADRIASTRADE SRL‐ a unico socio 15,5400               13                       0,1974           MIGLIORI OFFERTE
14 FERRARA VITTORIO SRL 15,1500               14                       ‐                  ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE Offerente IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L. 
17 GEROTTO LINO SRL  15,1500               15                    ‐               16,6100% Offerta 21,6740%
22 RAGAZZO S.R.L. 12,7450               16                       ‐                  9                                  Posizione in graduatoria 1                                           
3 CABRINI ALBINO S.R.L. 12,6800               17                       ‐                  166.100,00                 Sconto (risparmio) 216.740,00                        
6 CONSULTECNO SRL 12,2420               18                       ‐                  833.900,00                 Importo netto 783.260,00                        
5 COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL  12,0260               19                       ‐                  10.000,00                   Oneri di sicurezza 10.000,00                           
24 VPS 11,8090               20                       ‐                  843.900,00                 IMPORTO DEL CONTRATTO 793.260,00                        
15 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 11,3340               21                       ‐                  16,6100% Percentuale garanzia definitiva 23,3480%
23 VANUZZO FRANCO 9,9890                 22                       ‐                  140.171,79                 Importo garanzia definitiva 185.210,34                        
10 EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L. 7,4850                 23                       ‐                  70.085,90                   (ridotta al 50%) 92.605,17                           
16 GEROTTO FEDERICO S.R.L. 5,1580                 24                       ‐                 
13 F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L. ‐                       non ammessa ‐                 

in assolutoprima non anomala

AVVIO                 


